
NOTEĆ

Nazwa  Noteć (staropolskie  Noteś) ma odpowiednik  Natiso, Natissa – nazwa 
małej rzeki w kraju Wenetów, wpadającej do Adriatyku, jak też Netisse, dziś Neetze, 
rzeka w kraju Połabian. 

Przez  Gębice  przepływa  Noteć  Zachodnia  (zwana  też  Kwieciszewicą, 
Kwieciszewnicą  i  Notecią  Małą),  która  ma  swoje  źródło  w  Jeziorze  Niedzięgiel  
(J. Skorzęcińskie) na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Noteć Zachodnia 
wypływa z  północno –  zachodniej  zatoki  J.  Niedzięgiel  i  wpływa do pobliskiego  
J.  Białego,  a  z  niego do kolejnych jezior:  Piłka,  Skubarczewo i  Słowikowo.  Dalej 
Noteć  kieruje  się  do  Jeziora  Kamienieckiego,  by  wreszcie  dotrzeć  do  Gębic. 
Następną większą miejscowością, obok której przepływa, jest Kwieciszewo. Tuż za 
Kwieciszewem  do  Noteci  Zachodniej  wpływa  rzeka  Panna  będąca  jej  lewym 
dopływem.  Tuż przed Skrzeszewem Noteć  wpada do południowej  części  Jeziora 
Pakoskiego, zwanego też Jeziorem Bronisław.

Do Jeziora Pakoskiego wpada również Noteć Wschodnia zwana Nocią, która 
ma swój początek w Jeziorze Przedeckim, leżącym na Pojezierzu Kujawskim. Noteć 
Wschodnia  przepływa  przez  jeziora  Modzerowskie,  Długie  i  Brdowskie  niedaleko 
Izbicy  Kujawskiej.  Następnie  kieruje  się  w  stronę  Sompolna,  skąd  zmierza  do 
południowej części Jeziora Gopła zwanej Jeziorem Skulskim. Po wypłynięciu z Gopła 
przemyka  się  między  Mątwami  a  Tupadłami  w  kierunku  Jeziora  Pakoskiego.  Tu 
miesza swe wody z Notecią Zachodnią aby dać początek Noteci.
       Noteć tuż za Pakością przepływa przez Jezioro Mielno, a po minięciu Barcina 
wpada  do  Jeziora  Wolickiego.  Za  Łabiszynem poprzez  Kanał  Notecki  łączy  się  
z  Kanałem  Bydgoskim  i  zmierza  do  Nakła.  Po  drodze,  w  okolicach  Rynarzewa 
wpływa  do  niej  Gąsawka  (lewy  dopływ),  a  w  okolicach  Osieka  rzeka  Łobżonka 
(prawy  dopływ).  Za  Osiekiem  Noteć  spotyka  Kcyninkę  (lewy  dopływ).  
W miejscowości Ujście, Noteć zasila rzeka Gwda, która przepływa przez Piłę. Mijając 
Ujście,  Noteć zmierza w kierunku Czarnkowa. Niedaleko Czarnkowa znajduje się 
miejscowość  Gębice.  Noteć  więc  dwa  razy  spotyka  w  czasie  swej  wędrówki 
miejscowość  o  tej  nazwie.  Z  Czarnkowa  rzeka  płynie  ku  Drezdenku,  po  drodze 
przyjmując wody Drawy (prawy dopływ) w okolicach Krzyża. Ostatnią miejscowością 
na drodze Noteci jest Santok. W Santoku Noteć kończy swój bieg wpadając do Warty 
jako jej  główny dopływ.  Powierzchnia zlewni  Noteci  to  ok.  5667 km2,  a  całkowita 
długość rzeki wynosi 388,4 km.
       Wraz z Kanałem Bydgoskim i Wartą Noteć tworzy drogę wodną Wisła-Odra,  
a przez Kanał Ślesiński - jezioro Gopło i Kanał Górny Notecki - drogę wodną Warta - 
Kanał Bydgoski.
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